
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Клёпка»

Приказ № 30

от 01 сентября 2015 года

О создании школьного спортивного

клуба

В связи с необходимостью активизации физкультурно-массовой 
массовой работы с учащимися, укрепления их здоровья и физического 
совершенствования, а также в целях профилактики асоциальных проявлений 
в детской и подростковой среде, выработке потребности в здоровом образе
жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2015 года работу школьного спортивного 
клуба (ШСК).

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа с. Клёпка».

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Клычёва 
Владимира Юрьевича, учителя физической культуры.

4. Утвердить состав школьного спортивного клуба в составе:
- Клычёв В.Ю.- руководитель;

Члены клуба:
- Волик И.В., социальный педагог,
- физкультурные организаторы в классах.

5. Руководителю школьного спортивного клуба Клычёву В.Ю.:
4.1. организовать работу клуба;
4.2. разработать план мероприятий по проведению внеклассной


